

**ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง**  
**ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาคู อำเภอดักใต้ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา**  
**งบประมาณประจำปี 2560**

เส้นทางสาย ปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ระยะทาง 0.250 กม. ระหว่าง กม. 0+000 ถึง กม. 0+250 อำเภอ ดักใต้  
 ประเภทของผิวจราจร คสล. หนา 0.10 เมตร กว้าง 3.50 ม. จังหวัด พระนครศรีอยุธยา  
 ประเภทของไหล่ทาง หินคลุก กว้าง 0.00 - 0.30 ม. แบบเลขที่ -  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2560

| ลำดับที่               | รายการ   | หน่วย | ปริมาณ | ค่างานต้นทุน (บาท) |                   | หมายเหตุ     |
|------------------------|--|-------|--------|--------------------|-------------------|--------------|
|                        |  |       |        | ราคา/หน่วย         | จำนวนเงิน         |              |
| 1                      | <b>ก.งานทาง <u>พื้นที่ปกติ</u></b>             |       |        |                    |                   |              |
|                        | <b>งานคันทางและโครงสร้างทาง</b>                |       |        |                    |                   |              |
|                        | 1.1 งานกรุยทางถางป่า                           | ตร.ม. | -      | -                  | -                 | - ราคาวัสดุ  |
|                        | 1.2 งานเกลี่ยปรับเกลี่ยแต่งผิวจราจรเดิม        | ตร.ม. | -      | 5.00               | -                 | พานิชจังหวัด |
|                        | 1.3 งานวัสดุคัดเลือก                           | ลบ.ม. | -      | -                  | -                 | เดือน มกราคม |
|                        | 1.4 งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรัง หนา 0.15 ม.)     | ลบ.ม. | -      | -                  | -                 | 2560         |
|                        | 1.5 งานชั้นพื้นทาง (หินคลุกหินคลุกปรับระดับ.)  | ลบ.ม. | -      | -                  | -                 | 2560         |
|                        | 1.6 งานคอนกรีตหยาบรองพื้นทาง                   | ลบ.ม. | 10.00  | 1,500.00           | 15,000.00         |              |
| 2                      | <b>งานผิวจราจร</b>                             |       |        |                    |                   |              |
|                        | 2.1 คอนกรีต 240 Ksc.                           | ลบ.ม. | 91.80  | 2,170.00           | 199,206.00        | -ราคาส่วน    |
|                        | 2.2 เหล็ก (Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.) | ตร.ม. | 875.00 | 30.00              | 26,250.00         | กลาง เดือน   |
|                        | 2.3 ไม้แบบ                                     | ตร.ม. | 13.68  | 800.00             | 10,944.00         | มกราคม 2560  |
|                        | 2.4 ค่าแรงเทคอนกรีต                            | ตร.ม. | 875.00 | 9.54               | 8,347.50          |              |
|                        | 2.5 ค่าแรงบมคอนกรีต                            | ตร.ม. | -      | 2.00               | -                 |              |
|                        | 2.6 ค่าแรงตั้งแบบหล่อคอนกรีต                   | เมตร  | 250.00 | 11.50              | 2,875.00          |              |
|                        | 2.7 ค่าแรงวางตะแกรงเหล็ก Wire Mesh             | ตร.ม. | 875.00 | 5.00               | 4,375.00          |              |
|                        | 2.8 รอยต่อสำหรับการหดตัว ยาว 3.50 ม.           | แนว   | 48.00  | 126.07             | 6,051.58          |              |
|                        | 2.9 รอยต่อสำหรับการขยายตัว ยาว 3.50 ม.         | แนว   | 2.00   | 116.07             | 232.14            |              |
|                        | 2.10 แอสฟัลท์ สำเร็จรูป                        | ถุง   | 100.00 | 95.00              | 9,500.00          |              |
| 3                      | <b>งานไหล่ทาง</b>                              |       |        |                    |                   |              |
| 3.1 ไหล่ทางหินคลุก     | ลบ.ม.  | 17.00 | 336.45 | 5,719.65           |                   |              |
| <b>รวมค่างานต้นทุน</b> |  |       |        |                    | <b>288,500.87</b> |              |